MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 37/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo Para Ingresso nos Programas CAPES – PIBID (Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência) de 2022 na Licenciatura em Química

Resultado Preliminar

O Diretor Geral do Campus Gama, nomeado pela Portaria nº 463 de 06/05/2019, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o Resultado Preliminar do Edital de
seleção do Programa CAPES – PIBID (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência), conforme
Edital CAPES nº 23/2022.

1. DO RESULTADO

Nome Pontuação Resultado
Emmanuelle Rosa Rocha 38,5 Classificado como bolsista
Emily Dourado Gomes 37 Classificado como bolsista
Ana Cristina Ferreira Sá 11 Classificado como bolsista
Adriele Paula da Cunha Rosado 10 Classificado como bolsista
Franciele Lais da Silva Alves 7 Classificado como bolsista
Isabelle Teixeira da Mata 6 Classificado como bolsista
Fernando Figueiredo dos Santos 6 Classificado como bolsista
Sheila Maria dos Santos 5,5 Classificado como bolsista
Ingryd Horrana dos Reis Farias 5 Classificado como bolsista
Maria Eduarda da Silva Oliveira 4,5 Classificado como bolsista
Luiz Felipe Gomes Castro 3,5 Classificado como bolsista
ELIAS CARNEIRO LIMA 3,5 Classificado como bolsista
Gabrielle Araújo Silva 3,5 Classificado como bolsista
Lívia Souza de Cerqueira Silva 3 Classificado como bolsista
Joyce Souza da Silva 3 Classificado como bolsista
Ana Caroline Ribeiro de Souza 3 Classificado como bolsista
Jean Alberto Browne 2,5 Classificado como bolsista
João Elias Marques de Paiva 2 Classificado como bolsista
MAIARA FERREIRA DA SILVA 1,5 Classificado como bolsista
CAROLINE DE CARVALHO
PEDRA 1,5 Classificado como bolsista

Emanuely Cristina Menezes da
Costa 10 Classificado como voluntário

Júlia Peghini Vilela Borges 4,5 Classificado como voluntário

Luiz Gustavo Marques Aguiar 0
Desclassificado com base no
item 3.3.2, Inciso I do Edital
37/2022 -
DGGA

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 03/10/2022 14:06:23.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

413292
0cdf8d8d74

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: